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Pani Joanna Pietrasiewicz
Prezes Fundacji RODZIĆ PO LUDZKU

Szanowna Pani Prezes,

w odpowiedzi na Pani pismo z dnia 10 lutego 2021 r. uprzejmie informuję, że 
kwestie związane z porodami rodzinnymi nie są objęte poleceniami wydawanymi 
podmiotom leczniczym przez Wojewodę Lubelskiego. 

Jednocześnie informuję, że Wydział Zdrowia LUW w Lublinie w dniu 20 maja 
2020 r. rozesłał do szpitali posiadających w swojej strukturze oddziały ginekologiczno-
położnicze pismo przypominające o obowiązku przestrzegania aktualnych 
rekomendacji Ministra Zdrowia oraz wytycznych Konsultantów Krajowych 
w dziedzinie położnictwa i ginekologii, a także w dziedzinie Perinatologii (pismo 
w załączeniu).

Kwestie organizacji udzielania świadczeń w tym zakresie (także co do porodów 
rodzinnych) pozostawały i nadal pozostają w gestii dyrektorów poszczególnych 
szpitali, odpowiedzialnych za zapewnienie bezpieczeństwa epidemiologicznego 
w podmiocie leczniczym.

Na marginesie nadmienić wypada, że przywołany przez Panią art. 9 pkt 4 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych1 w ogóle nie jest adresowany do wojewody jako 
przedstawiciela administracji rządowej w województwie, ale do samorządu 
województwa, jako realizatora zadań własnych z zakresu ochrony zdrowia.

Samorząd Województwa Lubelskiego pełni przy tym rolę podmiotu tworzącego 
dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lublinie w rozumieniu 
ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej2.

Konkludując: Wojewoda Lubelski – w ramach kompetencji wynikających 
z trwającego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii spowodowanej 
wirusem SARS-CoV-2 – nie zakazywał podmiotom leczniczym prowadzenia porodów 
rodzinnych. Kwestia ich faktycznej realizacji zależy od konkretnej sytuacji 
w konkretnym podmiocie leczniczym, a decyzję w tym zakresie podejmuje kierownik 
podmiotu leczniczego, uwzględniając aktualny stan bezpieczeństwa 
epidemiologicznego w kierowanej przez siebie jednostce.

1 Dz. U. z 2020, poz.1398 z późn. zm.

2 Dz. U. z 2020, poz. 295 z późn. zm.



W tym stanie rzeczy wszelkie wnioski i apele o organizację porodów 
rodzinnych należy kierować do kierownika podmiotu leczniczego, posiadającego 
w swojej strukturze oddział ginekologiczno-położniczy, a ewentualne zastrzeżenia co 
do podejmowanych decyzji – do jego podmiotu tworzącego.

Zał. 1.

Z up. Wojewody Lubelskiego
/ - /

Agnieszka Kowalska-Głowiak
Dyrektor Wydziału Zdrowia

      - podpisano elektronicznie –

Do wiadomości:

1. Pan Piotr Matej, Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lublinie;

2. Departament Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego;

3. Lubelski Oddział Wojewódzki NFZ.
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